
 

 

Tři oříšky pro Popelku v podání žáků 9. třídy – 21. 12. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dobrá věc se podařila. Upravili jsme připravený scénář, vybrali úseky 

známých melodií Karla Svobody, rozdělili role, nacvičovali a nacvičovali texty, 

jednotlivé scény a závěrečnou společnou píseň. 

Pak přišla druhá fáze příprav na vánoční pohádku pro mladší spolužáky. 

Výběr kostýmů, výroba rekvizit a malování kulis. Do toho neustále probíhaly 

zkoušky. Nakonec i bez závislosti na nápovědě. Herci se postupně sžívali 

s rolemi. Došlo i na tanečky. 

 Odměnou byla třetí fáze, kdy už jsme ráno měli generálku přímo 

v tělocvičně, která se stala dočasným jevištěm i hledištěm. Bylo to ve čtvrtek 

21. prosince.  

 Před desátou hodinou přišli první diváci, kterými byly děti z mateřské 

školy. Premiéru pohádky Tři oříšky pro Popelku jsme zvládli, měli jsme všichni 

velkou radost. Potlesk nás moc potěšil.  O hodinu později se konalo druhé 

představení pro žáky první až čtvrté třídy, které se také vydařilo. Konečně z nás 

spadlo napětí a přišla zasloužená herecká únava. 

 Do příprav předvánoční pohádky se zapojili všichni žáci deváté třídy. 

Poděkování patří všem malířům za nádherné kulisy. Velmi záslužnou práci 

odvedli i oba zvukaři. S úlohou rekvizitářky a nápovědy si skvěle poradila paní 

asistentka. Speciální poděkování patří „tahounům“ divadelního souboru, 



kterými byli nejen Popelka Tereza a princ Vítek, ale i Anežka ztvárňující dvojroli 

macechy a Droběny. 

 A já, nejen třídní učitelka, ale i učitelka výtvarné výchovy, hudební 

výchovy a občanské výchovy v devítce, děkuji všem za spolupráci na tomto 

velkém podzimním projektu. Dobrá věc se podařila. Všichni jsme si v praxi 

vyzkoušeli spolupráci v týmu. 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka IX. třídy  

 
 

 

 


